AENOR

Certificado AENOR de Producto

AENOR
001/006354

AENOR certifica que la organizacién

CREARPLAST, S.L.
O | con domicilio social en PIL'ALEAS-CL HUELVA, 24 03440 IBI (Alicante - Espafia)

suministra  Accesorios inyectados de PVC no plastificado utilizados
para evacuacién de aguas residuales (a baja y a alta
temperatura) en el interior de la estructura de los
edificios
conformesconlanorma UNE-EN1329-1:2014 (EN1329-1:2014)

Marca comercial CREARPLAST

Mds informacién en el anexo.
Centrode produccion  CLPALENCIA, 4 03440 IBI (Alicante - Espafia)

Esquema de certificacién  Para conceder este Certificado, AENOR ha ensayado el producto y ha
comprobado el sistema de la calidad aplicado para su elaboracién. AENOR
realiza estas actividades periédicamente mientras el Certificado no haya
sido anulado, segun se establece en el Reglamento Particular RP 01.31.

Pr,imera emisién  2015-04-13
Ultima emisién  2024-01-29
Expiracién  2029-01-29

R
AENC
R

Rafael GARCIA MEIRO
",NOI’I/A ALWI/\ENC CE o

&+

7N

ENAC AENOR CONFIAS.A.U.
Génova, 6. 28004 Madrid. Espafia
CERTIFICACION Tel. 91 432 60 00.- www.aenor.com
N°1/C-PR271

ENOR AENC
R
ENOR

A




A BOR
ENOR E

R

-
ENOR AENC

AENOR
ENOR AENC

AENOR

AENC
R

AENC

Certificado AENOR de Producto

001/006354

of
ENOR AENC
AENOR
ENOR AENC
AENOR

Anexo al Certificado

ENOR AENC
AW R
ENOR AENC
|
ENOR AENC
AR
ENOR AENC

MARCA COMERCIAL ~ CREARPLAST

REFERENCIA FIGURA DIAMETRO (mm) ANGULO AREA DEAPLICACION TIPO DE UNION
CHH-01 Codo Hembra-Hembra 32 45° B Unién por encolado
CHH-02 Codo Hembra-Hembra 32 67° B Unién por encolado
CHH-03 Codo Hembra-Hembra 32 87°30' B Unién por encolado
CHH-04 Codo Hembra-Hembra 40 45° B Unién por encolado
CHH-05 Codo Hembra-Hembra 40 67° B Unién por encolado
CHH-06 Codo Hembra-Hembra 40 87° B Unién por encolado
CHH-07 Codo Hembra-Hembra 50 45° B Unién por encolado
CHH-08 Codo Hembra-Hembra 50 67° B Unién por encolado

1 O i CHH-09 Codo Hembra-Hembra 50 87°30' B Unién por encolado

E:::A A :: CHH-12 Codo Hembra-Hembra 75 87° B Unién por encolado

A CHH-15 Codo Hembra-Hembra 90 87° B Unién por encolado
CHH-16 Codo Hembra-Hembra 110 45° B Unién por encolado
CHH-18 Codo Hembra-Hembra 110 87° B Unién por encolado
CHH-19 Codo Hembra-Hembra 125 45° B Unién por encolado
CHH-21 Codo Hembra-Hembra 125 87° B Unién por encolado
CMH-101 Codo Macho-Hembra 32 45° B Unién por encolado
CMH-103 Codo Macho-Hembra 32 87° B Unién por encolado
CMH-104 Codo Macho-Hembra 40 45° B Unién por encolado
CMH-105 Codo Macho-Hembra 50 45° B Unién por encolado
CMH-106 Codo Macho-Hembra 40 87° B Unién por encolado
CMH-109 Codo Macho-Hembra 50 87° B Unién por encolado
CMH-110 Codo Macho-Hembra 75 45° B Unién por encolado
CMH-111 Codo Macho-Hembra 75 67° B Unién por encolado
CMH-112 Codo Macho-Hembra 75 87° B Unién por encolado
CMH-113 Codo Macho-Hembra 90 45° B Unién por encolado
CMH-114 Codo Macho-Hembra 90 67° B Unién por encolado
CMH-115 Codo Macho-Hembra 90 87° B Unién por encolado
CMH-116 Codo Macho-Hembra 110 45° B Unién por encolado
CMH-117 Codo Macho-Hembra 110 67° B Unién por encolado
CMH-118 Codo Macho-Hembra 110 87° B Unién por encolado
CMH-119 Codo Macho-Hembra 125 45° B Unién por encolado
CMH-120 Codo Macho-Hembra 125 67° B Unién por encolado

I A | Primera emision  2015-04-13

L > | Ultima emisién ~ 2024-01-29

wl Expiracién  2029-01-29

AENOR CONFIA S.A.U.

smon ~ A Génova, 6. 28004 Madrid. Espafia

mon__nenc ceg(ﬂ%%m Tel. 91 432 60 00.- www.aenor.com

ENOR AENC N°1/ C-PR271

e 1/2

ENOR AENC
AR
ENOR AENC
<R

ENOR AENC



ENOR AENC
AENOR
ENOR AENC
Ac~oR
ENOR AENC

-y

ENOR AERC
AR
ENOR AENC
AENOR
ENOR AERC
AFNOR
ENOR AENC
W o R
ENOR AEBIC
AR

ENOR AENC
A" R
ENOR AENC
AENOR
ENOR AENC
AENOR

ENOR AENC
Y
ENOR AENC
AS R
ENOR AENC
A “R
ENOR AENC
AP R
ENOR AENC
AENOR
ENOR AENC
AEROR
ENOR AENC
o
ENOR AENC
Ar.uR
ENOR AESC
AR
ENOR AENC
A <R
ENOR AENC
AENOR

ENOR

ENOR AEBC
bl
ENOR AENC
ATER
ENOR AENC
A_<JR
ENOR AENC
AENOR
ENOR AENIC
AENOR
ENOR AENC
R
ENOR AENC
A AR
ENOR AENC
AflR
ENOR AENC
AERLR
ENOR AEBC
AENOR
ENOR AENC
W "R
ENOR AENC
4 & R
ENOR AENC

ENOR AENC

AENOR

Certificado AENOR de Producto

001/006354

Anexo al Certificado

REFERENCIA FIGURA

CMH-121
DS-01
DS-03
DS-04
DS-06
DS-07
DS-09
DS-102
DS-103
DS-16
DS-18
DSM-101
DSM-103
DSM-104
DSM-105
DSM-106
DSM-109
DSM-110
DSM-112
DSM-113
DSM-115
DSM-116
DSM-118
DSM-119
DSM-121
DSM-132
DSM-133
MDE-01
MDE-02
MDE-03
MDE-04
MDE-05
MDE-06
MDE-07

Codo Macho-Hembra

Derivacién simple Hembra-Hembra
Derivacién simple Hembra-Hembra
Derivacién simple Hembra-Hembra
Derivacién simple Hembra-Hembra
Derivacién simple Hembra-Hembra
Derivacién simple Hembra-Hembra
Derivacién simple Hembra-Hembra
Derivacién simple Hembra-Hembra
Derivacién simple Hembra-Hembra
Derivacién simple Hembra-Hembra
Derivacién simple Macho-Hembra
Derivacién simple Macho-Hembra
Derivacién simple Macho-Hembra
Derivacién simple Macho-Hembra
Derivacién simple Macho-Hembra
Derivacién simple Macho-Hembra
Derivacién simple Macho-Hembra
Derivacién simple Macho-Hembra
Derivacién simple Macho-Hembra
Derivacién simple Macho-Hembra
Derivacién simple Macho-Hembra
Derivacién simple Macho-Hembra
Derivacién simple Macho-Hembra
Derivacién simple Macho-Hembra
Derivacién simple Macho-Hembra
Derivacién simple Macho-Hembra
Manguito

Manguito

Manguito

Manguito

Manguito

Manguito

Manguito

DIAMETRO (mm) ANGULO AREA DEAPLICACION TIPO DE UNION

125
32
32
40
40
50
50
40
50
110
110
32
32
40
50
40
50
75
75
90
90
110
110
125
125
110
125
32
40
50
75
90
110
125

Primera emisién
Ultima emisién
Expiracién

CERTIFICACION
1SO 17065
N°1/C-PR271

87°
45°
87°30'
45°
87°30'
45°
87°30'
67°
67°
45°
87°
45°
87°
45°
45°
87°
87°
45°
87°
45°
87°
45°
87°
45°
87°
67°
67°

w

0 U U U U U 0 0 0 0 0 0 0 0 O 0 0 0 0 0 0 W0 0 W0 W0 W0 W0 W0 W W W W w

2015-04-13
2024-01-29
2029-01-29

Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado
Unién por encolado

AENOR CONFiA S.A.U.
Génova, 6. 28004 Madrid. Esparia
Tel. 91 432 60 00.- www.aenor.com

2/2



		C=ES, O="AENOR CONFIA, S.A.U.", OU=EMISIÓN, OID.2.5.4.97=VATES-A84251990, CN=AENOR CONFÍA S.A.U.
	2024-01-18T09:40:20+0100
	12/5/2023 1:39:18 PM
	certificados@aenor.com
	Refs. Homologación Nº: Aeat:9086E431B2BAF028, Guipuzkoa:1A6E6E4AC7109480, Bizkaia:BHSD160504ZERO0022, Navarra:28820072008464527, Álava:2009/17322/1




