

Certificado AENOR de Producto



001/006354

AENOR certifica que la organización

CREARPLAST, S.L.

PIL'ALFÁS - CL HUELVA, 24 03440 IBI (Alicante - España) con domicilio social en

> Accesorios inyectados de PVC no plastificado utilizados suministra

> > para evacuación de aguas residuales (a baja y a alta temperatura) en el interior de la estructura de los

edificios

conformes con la norma UNE-EN 1329-1:2014 (EN 1329-1:2014)

> Marca comercial **CREARPLAST**

> > Más información en el anexo.

Centro de producción CL PALENCIA, 4 03440 IBI (Alicante - España)

Esquema de certificación Para conceder este Certificado, AENOR ha ensayado el producto y ha

> comprobado el sistema de la calidad aplicado para su elaboración. AENOR realiza estas actividades periódicamente mientras el Certificado no haya sido anulado, según se establece en el Reglamento Particular RP 01.31.

Primera emisión 2015-04-13 Última emisión 2024-01-29 2029-01-29 Expiración





AENOR



Certificado AENOR de Producto

001/006354

Anexo al Certificado

MARCA COMERCIAL CREARPLAST

REFERENCIA	FIGURA	DIÁMETRO (mm)	ÁNGULO	ÁREA DE APLICACIÓN	TIPO DE UNIÓN
CHH-01	Codo Hembra-Hembra	32	45°	В	Unión por encolado
CHH-02	Codo Hembra-Hembra	32	67°	В	Unión por encolado
CHH-03	Codo Hembra-Hembra	32	87°30′	В	Unión por encolado
CHH-04	Codo Hembra-Hembra	40	45°	В	Unión por encolado
CHH-05	Codo Hembra-Hembra	40	67°	В	Unión por encolado
CHH-06	Codo Hembra-Hembra	40	87°	В	Unión por encolado
CHH-07	Codo Hembra-Hembra	50	45°	В	Unión por encolado
CHH-08	Codo Hembra-Hembra	50	67°	В	Unión por encolado
CHH-09	Codo Hembra-Hembra	50	87°30′	В	Unión por encolado
CHH-12	Codo Hembra-Hembra	75	87°	В	Unión por encolado
CHH-15	Codo Hembra-Hembra	90	87°	В	Unión por encolado
CHH-16	Codo Hembra-Hembra	110	45°	В	Unión por encolado
CHH-18	Codo Hembra-Hembra	110	87°	В	Unión por encolado
CHH-19	Codo Hembra-Hembra	125	45°	В	Unión por encolado
CHH-21	Codo Hembra-Hembra	125	87°	В	Unión por encolado
CMH-101	Codo Macho-Hembra	32	45°	В	Unión por encolado
CMH-103	Codo Macho-Hembra	32	87°	В	Unión por encolado
CMH-104	Codo Macho-Hembra	40	45°	В	Unión por encolado
CMH-105	Codo Macho-Hembra	50	45°	В	Unión por encolado
CMH-106	Codo Macho-Hembra	40	87°	В	Unión por encolado
CMH-109	Codo Macho-Hembra	50	87°	В	Unión por encolado
CMH-110	Codo Macho-Hembra	75	45°	В	Unión por encolado
CMH-111	Codo Macho-Hembra	75	67°	В	Unión por encolado
CMH-112	Codo Macho-Hembra	75	87°	В	Unión por encolado
CMH-113	Codo Macho-Hembra	90	45°	В	Unión por encolado
CMH-114	Codo Macho-Hembra	90	67°	В	Unión por encolado
CMH-115	Codo Macho-Hembra	90	87°	В	Unión por encolado
CMH-116	Codo Macho-Hembra	110	45°	В	Unión por encolado
CMH-117	Codo Macho-Hembra	110	67°	В	Unión por encolado
CMH-118	Codo Macho-Hembra	110	87°	В	Unión por encolado
CMH-119	Codo Macho-Hembra	125	45°	В	Unión por encolado
CMH-120	Codo Macho-Hembra	125	67°	В	Unión por encolado

Primera emisión 2015-04-13 Última emisión 2024-01-29 Expiración 2029-01-29



AENOR

AENOR

AENOR

MENOR

AENOR





Certificado AENOR de Producto

001/006354

Anexo al Certificado

REFERENCIA	FIGURA	DIÁMETRO (mm)	ÁNGULO	ÁREA DE APLICACIÓN	TIPO DE UNIÓN
CMH-121	Codo Macho-Hembra	125	87°	В	Unión por encolado
DS-01	Derivación simple Hembra-Hembra	32	45°	В	Unión por encolado
DS-03	Derivación simple Hembra-Hembra	32	87°30′	В	Unión por encolado
DS-04	Derivación simple Hembra-Hembra	40	45°	В	Unión por encolado
DS-06	Derivación simple Hembra-Hembra	40	87°30′	В	Unión por encolado
DS-07	Derivación simple Hembra-Hembra	50	45°	В	Unión por encolado
DS-09	Derivación simple Hembra-Hembra	50	87°30′	В	Unión por encolado
DS-102	Derivación simple Hembra-Hembra	40	67°	В	Unión por encolado
DS-103	Derivación simple Hembra-Hembra	50	67°	В	Unión por encolado
DS-16	Derivación simple Hembra-Hembra	110	45°	В	Unión por encolado
DS-18	Derivación simple Hembra-Hembra	110	87°	В	Unión por encolado
DSM-101	Derivación simple Macho-Hembra	32	45°	В	Unión por encolado
DSM-103	Derivación simple Macho-Hembra	32	87°	В	Unión por encolado
DSM-104	Derivación simple Macho-Hembra	40	45°	В	Unión por encolado
DSM-105	Derivación simple Macho-Hembra	50	45°	В	Unión por encolado
DSM-106	Derivación simple Macho-Hembra	40	87°	В	Unión por encolado
DSM-109	Derivación simple Macho-Hembra	50	87°	В	Unión por encolado
DSM-110	Derivación simple Macho-Hembra	75	45°	В	Unión por encolado
DSM-112	Derivación simple Macho-Hembra	75	87°	В	Unión por encolado
DSM-113	Derivación simple Macho-Hembra	90	45°	В	Unión por encolado
DSM-115	Derivación simple Macho-Hembra	90	87°	В	Unión por encolado
DSM-116	Derivación simple Macho-Hembra	110	45°	В	Unión por encolado
DSM-118	Derivación simple Macho-Hembra	110	87°	В	Unión por encolado
DSM-119	Derivación simple Macho-Hembra	125	45°	В	Unión por encolado
DSM-121	Derivación simple Macho-Hembra	125	87°	В	Unión por encolado
DSM-132	Derivación simple Macho-Hembra	110	67°	В	Unión por encolado
DSM-133	Derivación simple Macho-Hembra	125	67°	В	Unión por encolado
MDE-01	Manguito	32	-	В	Unión por encolado
MDE-02	Manguito	40	-	В	Unión por encolado
MDE-03	Manguito	50	-	В	Unión por encolado
MDE-04	Manguito	75	-	В	Unión por encolado
MDE-05	Manguito	90	-	В	Unión por encolado
MDE-06	Manguito	110	-	В	Unión por encolado
MDE-07	Manguito	125	-	В	Unión por encolado

Primera emisión 2015-04-13 Última emisión 2024-01-29 Expiración 2029-01-29



AENOR

AENOR

MENOR

AENOR



AENOR CONFÍA S.A.U.

Génova, 6. 28004 Madrid. España Tel. 91 432 60 00.- www.aenor.com